METHODUS

QUA INVENITUR CUJUSQUE MENSIS QUAE

CUMQUE DIES ,

ET IN QUAM SEPTIMANAE FERIAM INCURRIT , ET IN

QUEM ANNUM INCIDIT BISSEXTUS.

In expedito Ptolemaei Canone post Canones inerrantium

stellarum , habentur etiam praeterea et alii Canones , quorum

ope intelligi possit cujusvis mensis dies in quem septimanae

diem incurrit. Quoniam vero sine illis tabulis non poterit

dies expetita reperiri , proinde methodum expeditiorem nos

excogitavimus , qua inveniri facile possit , in quacunque Indi

ctione , cujuscunque mensis diem in quam septimanae feriam

conveniat; quin et illud quoque , in quo anno sit Bissextus

interpolandus. Ergo ab initio tertii anni nostri , quod Dei

gratia administramus , Imperii , repetendi sunt anni , inque

unam summam colligendi , a prima viz . Indictione , et collectae

annorum summae pro quarto quoque anno , unitas per perpe

tuam regulam addenda. Qua facta additione unitatis quartae,

alia vicissim unitas a summa quaque detrahenda erit. Tum

et dies mensis , de quibus instituitur quaestio , in praedictam

summam conferendi ; quod tamen ita intelligendum ut pro

Alexandrinorum more procedat calculus , a mense nempe Se

ptembri proinde repetendus. Inde numerandi menses ad eum

usque mensem cujus feriam quaeris , mensiumque numerus du

plicatus summae jam collectae adjiciendus. Ea summa ita au

cta , in septenos distribuenda , et quae dies reliqua fuerit, eam

pro die septimanae expetita : seu anni una fuerit reli

cta , Dominica fuisse deprehenditur , seu duae , feria secunda ,

et sic deinceps usque ad Sabbatum. Exempli gratia , propo

natur Aprilis XI. Indictionis septimae jam labentis. Sunt ita

que a prima Indictione ad hunc usque annum nostri , quod

divino nutu administramus , imperii , Indictionem nempe vi .

anni vii. quorum quarta pars unicam praebet unitatem. Tres

enim reliqui eorum indicant annorum numerum qui a Bissexto

fluxere. Horum itaque quartam partem non accipimus dum

ad ix. usque assurrexerint , ut alia rursus unitas pro quarta
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ὅταν γὰρ μεριζόμενος ὁ συναγόμενος τῶν ἐτῶν ἀριθμὸς ἀπὸ τῆς α

ἐπινεμήσεως εἰς τὸν δ' μηδὲν καταλείπῃ ἐν τῷἐνιαυτῷ ἐκείνῳ δί-

σεκτον γίνεται, ὥσπερ περὶ τῆς μελλούσης εἰσιέναιἡ ἐπινεμήσεως

εἰς τὸν τέσσαρα μεριζόμενος οὐδὲν καταλιμπάνει. Ογδοον γὰρ ὑπ-

άρχει ἀπὸ τῆς αὐτῆς πρώτης ἐπινεμήσεως. Ομοίως δὲ καὶ εἰς

τὸ ιβ ' ἔτος τὸ ἀπὸ τῆς πρώτης ἐπινεμήσεως , καὶ εἰς τὸν ις , καὶ

ἐφεξῆς ὡσαύτως. Τὰ γὰρ μετὰ τοῦ μερισμοῦ τοῦ δ', ὡς εἰκὸς,